

J2 Invest A/S
Thorndahlsvej 3
9200 Aalborg SV
CVR-nr. 29422796

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.01.2018

Dirigent

Navn: Jens Kjær Christiansen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J2 Invest A/S
Thorndahlsvej 3
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 29422796
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Magnus Lund Nielsen
Peter Fulgsang Christiansen
Kjeld Kjeldsen Stepien

Direktion

Jens Kjær Christiansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive ejendomsinvestering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 6.243 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 t.kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.736.951 | 1.982 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 6.036.888 | 5.974 |
| Andre driftsomkostninger | 2 | <u>85.371</u> | <u>29</u> |
| Driftsresultat | | 8.859.210 | 7.985 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 147.397 | 40 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | <u>(957.719)</u> | <u>(806)</u> |
| Resultat før skat | | 8.048.888 | 7.219 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>(1.805.518)</u> | <u>(1.590)</u> |
| Årets resultat | | <u>6.243.370</u> | <u>5.629</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>6.243.370</u> | <u>5.629</u> |
| | | <u>6.243.370</u> | <u>5.629</u> |

Balance pr. 31.12.2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
|--|-------------|---------------------|-----------------------|
| Investeringsejendomme | | 52.700.000 | 54.500 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 23.000 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 16.000.000 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 68.723.000 | 54.500 |
| Anlægsaktiver | | 68.723.000 | 54.500 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.163.622 | 1.189 |
| Andre tilgodehavender | | 2.632.891 | 930 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 30.044 | 81 |
| Tilgodehavender | | 3.826.557 | 2.200 |
| Omsætningsaktiver | | 3.826.557 | 2.200 |
| Aktiver | | 72.549.557 | 56.700 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 t.kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital | | 533.910 | 534 |
| Overført overskud eller underskud | | 20.246.324 | 14.003 |
| Egenkapital | | 20.780.234 | 14.537 |
| Udskudt skat | | 5.297.000 | 3.929 |
| Hensatte forpligtelser | | 5.297.000 | 3.929 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 27.614.463 | 14.049 |
| Deposita | | 215.000 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 27.829.463 | 14.049 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7 | 777.552 | 663 |
| Bankgæld | | 12.292.057 | 20.077 |
| Deposita | | 1.583.345 | 1.143 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 262.077 | 153 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.907.862 | 1.816 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 198 | 0 |
| Skyldig selskabsskat | | 436.620 | 103 |
| Anden gæld | | 334.958 | 230 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 48.191 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 18.642.860 | 24.185 |
| Gældsforpligtelser | | 46.472.323 | 38.234 |
| Passiver | | 72.549.557 | 56.700 |
| Personaleomkostninger | 1 | | |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2017

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 533.910 | 14.002.954 | 14.536.864 |
| Årets resultat | 0 | 6.243.370 | 6.243.370 |
| Egenkapital ultimo | 533.910 | 20.246.324 | 20.780.234 |

Noter

1. Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet udover direktionen.

2. Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger består af tab/gevinst vedrørende salg af ejendom.

| | 2017 | 2016 |
|--|----------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 124.083 | 18 |
| Renteindtægter i øvrigt | 23.314 | 22 |
| | 147.397 | 40 |

4. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder

Renteomkostninger i øvrigt

Øvrige finansielle omkostninger

| | 2017 | 2016 |
|--|----------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| | 0 | 86 |
| | 957.719 | 683 |
| | 0 | 37 |
| | 957.719 | 806 |

5. Skat af årets resultat

Aktuel skat

Ændring af udskudt skat

| | 2017 | 2016 |
|--|------------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| | 436.620 | 103 |
| | 1.368.898 | 1.487 |
| | 1.805.518 | 1.590 |

Noter

| | Investe- rings- ejendomme | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar | Materielle anlægs- aktiver under udførelse |
|-------------------------------------|--|--|---|
| | kr. | kr. | kr. |
| 6. Materielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 33.262.531 | 0 | 4.908.685 |
| Tilgange | 2.485.745 | 23.000 | 7.091.996 |
| Afgange | (1.414.629) | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 34.333.647 | 23.000 | 12.000.681 |
| Opskrivninger primo | 13.237.469 | 0 | 3.091.315 |
| Årets opskrivninger | 5.128.884 | 0 | 908.004 |
| Opskrivninger ultimo | 18.366.353 | 0 | 3.999.319 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 52.700.000 | 23.000 | 16.000.000 |

Investeringssejendomme er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af afkastbaserede model. Selskabets investeringsejendomme består af 8 ejerlejligheder, 4 ejendomme samt 2 større ejendomskomplekser. Alle med beliggenhed i og omkring Aalborg. Følgende afkastkrav er anvendt til værdiansættelsen af ejendommene:

- Ejerlejligheder beliggende i Aalborg, 4,25 - 4,75 procent – bolig (4,50 – 4,75 procent i 2016)
 - Ejendomme beliggende i Aalborg, 4,50 – 4,75 procent – erhverv og bolig (4,50 – 4,75 procent i 2016)
 - Ejendom beliggende udenfor Aalborg, 6,25 procent – bolig (6,25 procent i 2016)
-
- Ejerlejligheder beliggende i Aalborg, 788 – 1.397 kr. pr. m².
 - Ejendomme beliggende i Aalborg, 800 – 1.161 kr. pr. m².
 - Ejendom beliggende udenfor Aalborg, 484 kr. pr. m².

En afvigelse af afkastkravet med gennemsnit 0,5 %-point, vil medføre en ændring af dagsværdien på 5,9 mio.

Selskabets ejendomme har i regnskabsåret haft en høj udlejningsprocent, hvorfor der kun i ganske få måneder har været tomgang.

Der er ikke i forbindelse med værdiansættelsen af investeringsejendomme anvendt ekstern vurderingsmand.

Materielle anlægsaktiver under udførelse omfatter et byggeprojekt som er værdiansat til dagsværdi på baggrund af de forventede lejeindtægter og omkostninger. Ledelsen forventer at projektet er færdigt i regnskabsåret 2018.

Noter

| | Forfald inden for 12 måneder 2017 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr. | Forfald efter 12 måneder 2017 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|---|--|--|--|--|
| 7. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 777.552 | 663 | 27.614.463 | 24.638.655 |
| Deposita | 0 | 0 | 215.000 | 0 |
| | 777.552 | 663 | 27.829.463 | 24.638.655 |

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med J2 Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 29.750 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 68.700 kr.

Der er deponeret ejerpantebreve på i alt 135 t.kr. overfor de pågældende ejerforeninger.
